

Brukują rynek w Łęcznej

Data dodania: 2012-11-23 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/brukuja-rynek-w-lecznej>

Dobra pogoda pozwala bez przeszkód kontynuować prace dofinansowane z Unii Europejskiej przy rewitalizacji dwóch łączyńskich rynków. Po kilkutygodniowej przerwie można już jeździć po nowej ulicy przed ratuszem. Stary asfalt zamieniono na kostkę brukową, powstały także nowe miejsca parkingowe oraz chodnik.

Na Rynku I trwają prace przy układaniu nawierzchni z płyt granitowych oraz dekoracyjnej kostki brukowej. Przy fontannach zostały już wykonane podpory płyt i rozpoczęło się przykrywanie dużej fontanny. Do końca roku zaplanowano wybrukowanie większości placu. Równocześnie z pracami brukarskimi trwa budowa drugiego odcinka kanalizacji deszczowej.

Zakres prac na rynku przewiduje przebudowę nawierzchni, ulic i chodników, ustawienie ozdobnych latarni i elementów małej architektury. Na płycie rynku powstaną dwie fontanny tzw. „place wodne”. Podczas prac przy rewitalizacji Rynku I wyremontowano już budynek Starego Ratusza. Uzupełnieniem prac budowlanych będzie urządzenie zieleni i nasadzenie roślin ozdobnych. Prace prowadzone na rynku mają na celu przystosowanie go do pełnienia funkcji reprezentacyjnego placu miejskiego. Porządku na nowym rynku będą strzegły kamery monitoringu miejskiego.

Ruszyły także prace przy budowie oświetlenia ulicznego na Rynku III. Projekt przewiduje kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni rynku. W przyszłym roku będzie przebudowany układ drogowy w rejonie ulic Rynek III, Plac Kanałowy i Łąncuchowska. Powstaną nowe drogi i chodniki oraz miejsca parkingowe, w tym przeznaczone dla osób niepełnosprawnych.

Z myślą o najmłodszych zaplanowano budowę placu zabaw z wyposażeniem oraz plac z urządzeniami do ćwiczeń na świeżym powietrzu. W ramach rewitalizacji odnowiono już 5 bloków, a teraz w ich otoczeniu rozmieszczone będą elementy małej architektury. Tereny zielone zostaną uporządkowane i uzupełnione o nowe nasadzenia. Dodatkowo zainstalowane zostaną kamery monitoringu miejskiego.

Rewitalizacja Rynku I i Rynku III jest realizowana w ramach projektu „Rewitalizacja Starego Miasta w Łęcznej – I etap” dofinansowanego ze środków europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013, Osi Priorytetowej III Atrakcyjność obszarów miejskich i tereny inwestycyjne, Działania 3.2. Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich.